
弊社商品「馬ふんたい肥（茨城県）」について弊社商品「馬ふんたい肥（茨城県）」について弊社商品「馬ふんたい肥（茨城県）」について弊社商品「馬ふんたい肥（茨城県）」について    ２０１１年８月５日（金）２０１１年８月５日（金）２０１１年８月５日（金）２０１１年８月５日（金）    

 

この度は京都農政局並びに新聞報道がありましたように弊社製品「馬ふんたい肥 5L(茨城

県産)」より農林水産省暫定基準値を大幅に上回る放射性物質が検出された事を受け、お客

様方に対してご迷惑及びご心配おかけしている事を心よりお詫び申し上げます。 

基準値がなかったとはいえ商品を流通させてしまった責任を重く受け止めたく存じ上げま

す。 

報道にありました測定結果をふまえ平成23年8月2日より、同商品並びに馬ふんたい肥 優

駿 20L 30L を販売店様及び卸業者様のご協力のもと迅速に回収作業を進めさせて頂いて

おります。 

回収完了日は確定しておりませんが、株式会社東京電力福島第一原子力発電所事故以前に

販売させていただいた商品も含めほぼ店頭からの撤去は完了しており、8 月末日までに完了

する予定です。回収させていただきました商品につきましては、速やかに製造元牧場へ搬

送し保管されます。 

また、使用前もしくは開封済みの製品をお持ちのお客様がいらっしゃいましたらご連絡後

商品のご返却を受付いたします。馬ふんたい肥返却先住所 

 

〒304�0823 

茨城県下妻市五箇 136 

創和リサイクル株式会社 

TEL0296�43�6081 

担当 松野幹彦  

 

この度弊社製品についてご迷惑、ご心配をおかけしております事を重ねてお詫び申し上げ

ます。 

この度の事故を機にお客様に安心してお使いいただける製品作り及び信頼回復の為に全社

員一丸となって取り組ませて頂きますので今後ともより一層のご愛顧賜りますようお願い

申し上げます。 

 

 

 

 


